
Муниципальное автономное учреждение 
«Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение»

(МАУ «ПМСКО»)

ПРИКАЗ

от 15.12.2022 года № 87 о/д

Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, 
Законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Законом от 
3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом от 9 
октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре», Законом 
от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановлением Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об 
утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и 
финансирования организаций культуры и искусства», Закон от 12 января 1996 
г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом МАУ «Поддорское 
межпоселенческое социально-культурное объединение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным автономным учреждением «Поддорское межпоселенческое 
социально-культурное объединение» на 2023 год (для всех филиалов МАУ 
«ПМСКО») (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги Поддорского кра
еведческого музея -  филиала МАУ «ПМСКО» на 2023 год (Приложение № 2 
к настоящему Приказу).

3. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги Музейного ком
плекса «Партизанский край» структурного подразделения Поддорского крае
ведческого музея -  филиала МАУ «ПМСКО» на 2023 год (Приложение № 3 к 
настоящему Приказу).

4. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые 
отделом народного творчества - филиала МАУ «ПМСКО» на 2023 год (При
ложение № 4 к настоящему Приказу).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

Эльсон И.И.



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МАУ «ПМСКО» № 87 о/д 
от 15.12.2022 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждени

ем «Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение» (для всех
филиалов МАУ «ПМСКО»)

№
п/п

Наименование услуги Ед. измере
ния

Стоимость (руб.)

1 . Проведение юбилея, дня рождения, семейного 
праздника, корпоративного вечера

час 1200

2. Проведение свадебного обряда Программа 1000
3. Профессиональные праздники для юридических 

лиц
- по смете

4. Проведение детских мероприятий чел. 30
5 Посещение выставок: 

для детей 
для взрослых

чел.
30
50

6. Поздравление на дому (день рождение, юбилей, 
новый год, свадьба и т.д.)

час. 300

7. Проведение концертов художественной самодея
тельности, развлекательных и игровых программ, 
театрализованных представлений

чел. 50

8. Концерты, спектакли, цирковые представления га
стролирующих коллективов

до 15% от суммы 
сбора проводимого 

мероприятия
9. Организация и проведение: 

молодёжных дискотек 
вечеров отдыха.

чел.
30
100

10. Проведение выпускных вечеров (интерактивная 
программа)
детские дошкольные учреждения 
для 4-х классов 
для 9-х классов 
для 11 -х классов

час. ч

300
500
700
1000

11. Оказание консультативной, методической и орга
низационно-творческой помощи в подготовке и 
проведении культурно - досуговых мероприятий.

час. 300

12. Составление, разработка сценария единица 1000
13. Услуга ведущего час. 500
14. Видео сопровождение мероприятия час. 500
15. Звуковое сопровождение мероприятия час 500
16. Участие солиста в концерте номер 200
17. Участие коллектива в концерте номер 300



18. Занятия в спортивно-оздоровительных секциях, час. 50
кружках

абонемент (12
посещений

в месяц) 500

19. Занятия в творческих коллективах, объединениях,
студиях, кружках:
для физических лиц от 3 до 16 лет

занятие
30

для физических лиц от 17 лет и старше 50
20. Проведение мастер-класса занятие 50

21. Прокат театральных и сценических костюмов 
(одежды, обуви)

сутки 200

22. Прокат текстильных изделий (скатертей, занаве
сей)

шт. 30

23. Прокат кухонной и столовой посуды, изделий из 
керамики и стекла

шт. 30

24. Прокат электрической и домашней утвари, элек
тронных бытовых приборов

шт. 100

25. Прокат столов деревянных шт. 100

26. Прокат стульев, банкеток, скамеек, кресел шт. 30
27. Прокат музыкальных инструментов сутки 100
28. Прокат театральных декораций сутки 200
29. Прокат спортивного инвентаря час. 30
30. Использование видеооборудования: проектора, 

компьютера
час. 500

31. Использование светового оборудования сутки 2000
32. Использование звукового оборудования: микро

фоны, стойки микрофонные, усилители, акустиче
ские колонки, микшерный пульт, приборы звуко
вых эффектов

сутки 3000

33. Прокат видеокассет, аудиокассет, грампластинок, 
компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков

экземпляр 100

(DVD)
- а _______

34. Предоставление помещений для проведения куль
турно-массовых мероприятий

час 500

35. Предоставление транспортного средства для осу
ществления перевозки людей

- по смете

36. Копирование и печать Страница 15
37. Оцифровка и компьютерная обработка изображе

ний (сканирование)
Единица

15
38. Набор текста Страница 50
39. Печать текста:

с чёрно/бел. изображением на бумаге
Страница

10
с чёрно/бел. изображением на фотобумаге 30
с цветным изображением на бумаге 20
с цветным изображением на фотобумаге 45

40. Обработка текста (форматирование) лист 10
41. Печать цвет, фото формата А4 на бумаге единица 60



42. Печать фото на фотобумаге 
(размер 10x15)
(размер 13x18)
(размер А4)
(размер А5(148*210) 
(размер 9x13)
(размер 13x20)

единица
15
25
100
50
15
20

43. Изготовление оригинал-макета художественно
графического произведения

единица Цена договорная 
от 50 до 100 руб.

44. Разработка электронной версии эскиза афиша, 
проспекта, буклета и др. (формат А4)

Единица 300

45. Печать цветного буклета А4 (с двух сторон) 
на фотобумаге 
на простой бумаге

единица

100
46. Печать фото на документы (35x45 см) Комплект 

(4 шт.)
150

47. Создание фотоколлажей формата А4 Единица 100
48. Создание и печать календарей 

формат А4 (фотобумага) 
формат А2 (простая бумага)

шт.
100
100

49. Создание и печать портфолио:
фотобумага
простая бумага

лист
60
30

50. Ламинирование (А4) лист 20
51. Создание презентации единица 120
52. Монтаж фильма/ видеоролика, редактирование, 

наложение субтитров, включение сведений об ав
торах

минута 200

53. Перезапись с носителя на носитель фильма/ ви
деоролика

единица 50

54. Дублирование фильма/ видеоролика экземпляр 50
55. Запись фонограммы единица 150
56. Изготовление магнита шт. 100
57. Изготовление брелока с фото шт. 100
58. Брошюрование документов единица 150

%



Категория граждан, имеющих право на льготное посещение платных мероприятий

№
п/п

Категории граждан, име
ющих право на льготы

Содержание нормы Документы, предъявля
емые гражданином для 

получения льготы
1 . Дети-сироты, дети, остав

шиеся без попечения роди
телей, дети, находящиеся 
на полном гос. обеспечении 
(детские дома, реабилита
ционные центры)

Бесплатное посещение 
детьми-сиротами, деть
ми, оставшимся без по
печения родителей, 
детьми, находящимся на 
полном гос. обеспечении 
(детские дома, реабили
тационные центры) ме
роприятий, проводимых 
учреждением культуры 
один раз в месяц.

Документ, подтверждаю
щий статус ребенка- 
сироты или ребенка, 
оставшегося без попечения 
родителей, справка с учре
ждения, с подписью руко
водителя

2. Инвалиды 1 и 2 группы Бесплатный входной би
лет на посещение куль
турно-массовых меро
приятий

Пенсионное удостовере
ние, справка об инвалид
ности

3. Ветераны ВОВ, дети войны 
(и приравненные к ним ли
ца)

Бесплатный входной би
лет на посещение куль
турно-массовых меро
приятий

Удостоверение участника 
ВОВ

4. Военнослужащим, прохо
дящим военную службу по 
призыву

Бесплатный входной би
лет на посещение куль
турно-массовых меро
приятий

Военный билет, удостове
рение

5. Дети из многодетных семей 
(трое и более детей), не
полных семей

50% от стоимости билета Удостоверение или справ
ка единого образца

6. Сотрудники музеев РФ, ра
ботники учреждений Ми
нистерства культуры РФ, 
члены
ИКОМ России, члены Сою
за музеев России, члены 
UNESCO

Бесплатный входной би
лет на посещение посто
янных экспозиций музея

Удостоверение или справ
ка с места работы

ч

7. Герои Советского Союза и 
России и полные кавалеры 
ордена Славы, участники 
боевых действий в Чечне и 
Афганистане

Бесплатный входной би
лет на посещение куль
турно-массовых меро
приятий

Удостоверение или доку
мент, подтверждающий 
статус Героя Советского 
Союза и России и полного 
кавалера ордена Славы, 
участника боевых дей
ствий в Чечне и Афгани
стане

8. Студенты бакалавры и ма
гистранты музееведческих 
отделений ВУЗов.

Бесплатный входной би
лет на посещение посто
янных экспозиций музея

Студенческий билет

9. Лица, не достигшие 18 лет, 
студенты ВУЗов, много
детные семьи, пенсионеры

Бесплатное посещение 
мероприятий, проводи
мых учреждением куль-

Паспорт, студенческий би
лет, удостоверение, пенси
онное удостоверение,



(граждане Российской Фе
дерации), инвалиды III 
группы, граждане, прини
мавшие участие в работах 
по ликвидации послед
ствий, Чернобыльской ка
тастрофы в пределах зоны 
отчуждения, реабилитиро
ванные лица, лица, при
знанные пострадавшими от 
политических репрессий, 
народные дружинники.

туры один раз в месяц. справка об инвалидности, 
документ, подтверждаю
щий статус участника Чер
нобыльской катастрофы, 
реабилитированного лица, 
лица, признанного постра
давшим от политических 
репрессий

10. Граждане, призванные на 
военную службу по моби
лизации, граждане, заклю
чившие контракт о про
хождении военной службы, 
граждане, заключившие 
контракт о добровольном 
содействии выполнении 
задач, возложенных на Во
оруженные Силы Россий
ской Федерации, и члены 
их семей

Бесплатный входной би
лет на посещение куль
турно-массовых меро
приятий

Документ, подтверждаю
щий статус участника спе
циальной военной опера
ции на территории Украи
ны, Донецкой Народной 
Республики и Луганской 
Народной Республики, до
кумент, подтверждающий 
родственные связи.

Категория граждан, имеющих право на льготное посещение 
платных клубных формирований

№
п/п

Категории граждан, 
имеющих право на 

льготы

Размер предо
ставляемых 
льгот, в %

Период предо
ставления 

льгот

Документы, 
предъявляемые 

гражданином для 
получения льготы

1 . Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попе
чения родителей

100% В течении года Документ, под
тверждающий ста
тус ребенка-сироты 
или ребенка, 
оставшегося без по
печения родителей

2. Дети, находящиеся на 
полном государствен
ном обеспечении 
(детский дом, реаби
литационный центр)

100% В течении года Справка с учрежде
ния

3. Инвалиды
- 1 и 2 группы
- 3 группы

100%
50%

В течении года Справка об инва
лидности

4. Дети из многодетных 
семей (трое и более 
детей), неполных се
мей

50% В течении года Удостоверение или 
справка единого 
образца

5. Дети из малообеспе
ченных семей, 
среднедушевой доход

50% В течении года Справка единого 
образца



которых ниже прожи
точного минимума, 
установленного по 
Новгородской обла
сти

6. Граждане, призван
ные на военную 
службу по мобилиза
ции, граждане, заклю
чившие контракт о 
прохождении военной 
службы, граждане, 
заключившие кон
тракт о добровольном 
содействии выполне
нии задач, возложен
ных на Вооруженные 
Силы Российской Фе
дерации, и члены их 
семей

100% В течении года Документ, под
тверждающий ста
тус участника спе
циальной военной 
операции на терри
тории Украины, 
Донецкой Народной 
Республики и Лу
ганской Народной 
Республики, доку
мент, подтвержда
ющий родственные 
связи.



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МАУ «ПМСКО» № 87 о/д 
от 15.12.2022 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги Поддорского краеведческого музея -  

филиала МАУ «ПМСКО»

Входная плата и плата за экскурсионное обслуживание при посещении музейных 
объектов.

Индивидуальное посещение:
Дошкольники -  бесплатно;
Школьники, пенсионеры - 30 рублей (чел.);
Взрослые -  50 рублей (чел);

Групповое посещение:
Группа от 1 до 10 чел. Группа от 11 до 25 Группа от 26-40 чел.
300 руб. 750 руб. 1000 руб.
* Общая стоимость обслуживания = цена входных билетов * количество человек +'цена 
экскурсионного обслуживания *

Обзорная (тематическая) экскурсия по району - 1200 руб. (без учета бензина)

Бесплатное посещений музея одного сопровождающего организованной группы детей.

Дни бесплатного посещения музея:
1 сентября -  День Знаний 
1 октября -  День пожилого человека
21,22 февраля - День Освобождения района от немецко-фашистских захватчиков 
9 мая - День Победы 
18 мая - Международный день музеев

Перечень категорий гранедан, имеющих право на внеочередное (всегда) льготное», 
(бесплатное) посещение постоянных экспозиций музея:
- Сотрудники музеев РФ, работники учреждений Министерства культуры РФ, члены 
ИКОМ России, члены Союза музеев России, члены UNESCO,
- Участники, ветераны, инвалиды ВОВ и приравненные к ним лица,
- Герои Советского Союза и России и полные кавалеры ордена Славы, участники боевых 
действий в Чечне и Афганистане,
- Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву,
- Инвалиды I и II групп (граждане Российской Федерации), инвалиды с повреждениями 
опорно-двигательного аппарата, лишённые полноценной возможности передвигаться са
мостоятельно, инвалиды-колясочники с одним сопровождающим,
- Студенты бакалавры и магистранты музееведческих отделений ВУЗов;
- Граждане, призванные на военную службу по мобилизации, граждане, заключившие 
контракт о прохождении военной службы, граждане, заключившие контракт о доброволь
ном содействии выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе
дерации, и члены их семей;



Каждую вторую среду месяца для лиц, не достигших 18 лет, студентов ВУЗов, много
детных семей, пенсионеров, инвалидов III группы, детей-сирот, детей, оставшихся без по
печения родителей, находящихся в детских домах и школах-интернатах, граждан, прини
мавших участие в работах по ликвидации последствий Чернобыльской катастрофы в пре
делах зоны отчуждения, реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от по
литических репрессий, народных дружинников вход в музей бесплатный.

Дополнительные платные услуги

№ Наименование Ед. измерения Стоимость Примечание
п/п (руб.)

Организация фото-, видеосъемки
1. За право любительской съемки 1 посещение 50

на выставках и экспозициях
музея: фотокамерой, камерой 
мобильного телефона

2. За право профессиональной 1час 1000 Музейный ком-
фото-, видео-, киносъемки ап- плекс
паратурой заказчика, сканиро- «Партизанский
вание на выставке (экспози
ции)

лагерь»

Проведение исследований и оказание консультативных услуг
3. Составление биографической 1 единица 150 1 машинописная

справки (персоналии) страница -  
шрифт 14, 
интервал 1,5

4. Составление научной истори- 1 машинописная 150-500 1 машинописная
ческой справки по документам страница руб. страница -
архивного фонда и коллекци- шрифт 14,
ям музея интервал 1,5

Рекламно-информационная, издательская и просветительская деятельность
5. Вывод текста на принтер 1 машинописная 12

страница
6. Оцифровка и компьютерная 

обработка
изображений (сканирование)

1 единица 15

7. Изготовление оригинал-макета 1 единица Цена дого-
художественно-графического
произведения

ворная

8. Разработка электронной вер
сии эскиза: афиши, проспекта, 
буклета и др. (ф. А4)

1 единица 300

9. Набор текста 1 страница 50
10. Печать фото на документы: 

35*45 см.
Комплект 4шт. 150

11. Печать цветного буклета ф. 1 единица 100 На фотобумаге
А.4 (с двух сторон) 45 На простой бума

ге
12. Печать фото 10*15 1 единица 15 Печать на фото-

А4 100 бумаге
13*18 25

А5(148*210) 50



9*13 15
13*20 20

13. Ксерокопирование и печать 1 страница 15

14. Брошюрование документов 1 единица 150



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МАУ «ПМСКО» № 87 о/д 
от 15.12.2022 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги Музейного комплекса «Партизанский край» структурного под

разделения Поддорского краеведческого музея -  
филиала МАУ «ПМСКО»

Входная плата и плата за экскурсионное обслуживание при посещении музейных 
объектов.
Индивидуальное посещение (без учета экскурсии):
Дошкольники -  бесплатно;
Школьники, пенсионеры - 100 рублей (чел.);
Взрослые -  130 рублей (чел.).
Экскурсионное обслуживание:
до 15 человек -  1 000 руб.
от 15 человек и свыше -  1 500 руб.

* Общая стоимость обслуживания = цена входных билетов * количество человек + цена 
экскурсионного обслуживания.

Бесплатное посещений музея одного сопровождающего организованной группы детей. 

Прокат аудиогидов:
в зале истории партизанского движения -  бесплатно; 
в музее под открытым небом «Партизанский лагерь» - 1 000 руб.

Дни бесплатного посещения музейного комплекса:
1 сентября -  День Знаний 
1 октября -  День пожилого человека
21, 22 февраля - День Освобождения района от немецко-фашистских захватчиков 
9 мая - День Победы 
18 мая - Международный день музеев

Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное (всегда) льготное 
(бесплатное) посещение постоянных экспозиций музея:
- Сотрудники музеев РФ, работники учреждений Министерства культуры РФ, члены 
ИКОМ России, члены Союза музеев России, члены UNESCO,
- Участники, ветераны, инвалиды ВОВ и приравненные к ним лица,
- Герои Советского Союза и России и полные кавалеры ордена Славы, участники боевых 
действий в Чечне и Афганистане,
- Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву,
- Инвалиды I и II групп (граждане Российской Федерации), инвалиды с повреждениями 
опорно-двигательного аппарата, лишённые полноценной возможности передвигаться са
мостоятельно, инвалиды-колясочники с одним
сопровождающим,
- Студенты бакалавры и магистранты музееведческих отделений ВУЗов;
- Ераждане, призванные на военную службу по мобилизации, граждане, заключившие 
контракт о прохождении военной службы, граждане, заключившие контракт о доброволь-



ном содействии выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе
дерации, и члены их семей.

Каждую вторую среду месяца для лиц, не достигших 18 лет, студентов ВУЗов, много
детных семей, пенсионеров, инвалидов III группы, детей-сирот, детей, оставшихся без по
печения родителей, находящихся в детских домах и школах-интернатах, граждан, прини
мавших участие в работах по ликвидации последствий Чернобыльской катастрофы в пре
делах зоны отчуждения, реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от по
литических репрессий, народных дружинников вход в музей бесплатный.



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕН 

Приказом МАУ «ПМСКО» № 87 о/д 
от 15.12.2022 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги, предоставляемые 

отделом народного творчества

№ Наименование услуги Ед. измере
ния

Стоимость
(руб.)

1. Проведение детского мероприятия чел. 30
2. Проведение детского мероприятия с организаци

ей чаепития
чел. от 50 руб.

3. Экскурсия по выставке 
для детей 
для взрослых

чел.
30
50

4. Проведение детского мероприятия с мастер- 
классом

чел. 50-100

5. Проведение мастер-класса чел. 50-100
6. Ремонт одежды:

Подворот юбки:
- прямая
- клёш
Подворот брюк 
Вставка молнии:
- юбка, брюки
- куртка детская
- куртка взрослая 
Подворот штор, занавесок 
Подворот рукавов 
Поднять рукава 
Укоротить:
- плащ
- пальто
Ушить, расставить изделие 
Сделать петлю 
Поставить заплатку 
Раскрой занавесок

метр

150
200

150-200

150-200 
200 - 300 
300 - 400 

20
100-200
150-300

%
200 '  

250 - 300 
200 - 300 

50
от 50 руб.

50 -  100 (с изде
лия)

7. Пошив:
- лоскутного одеяла:
из материала учреждения 
из своего материала
- прихватки
- прямой юбки

500-3000
500-1000
50-100

500
8. Срочность 100% к стоимо

сти


